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Rozdysponowano środki dla organizacji 
pozarządowych działających na terenie Gminy i 
Miasta Nowe Skalmierzyce

[1]1.109.400,00 zł przeznaczono na tegoroczne 

wsparcie dwudziestu dwóch zadań realizowanych w ramach otwartego konkursu 
ofert przez organizacje pozarządowe na terenie Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce.

Spotkanie, podczas którego podpisano umowy odbyło się 10 stycznia br. na sali 
sesyjnej na Stadionie Miejsko-Gminnym w Nowych Skalmierzycach. Burmistrz 
Bożena Budzik oraz towarzyszący jej zastępca Paweł Błaszczyk zaprosili na nie 
przedstawicieli blisko trzydziestu organizacji społecznych również po to, by 
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podsumować rok 2016 oraz nakreślić plan działania w roku bieżącym.

Burmistrz podkreśliła, że wspomniane wyżej środki (509.400,00 zł pochodzi z 
budżetu Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce, a 600.000,00 zł od Wielkopolskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu i przeznaczone jest na funkcjonowanie 
Środowiskowego Domu Samopomocy działającego w ramach Stowarzyszenia 
Rozwoju Dziecka i Rodziny w Nowych Skalmierzycach) stanowią rekordową sumę 
przeznaczoną dotąd na działalność organizacji. Przeszło pół miliona złotych to 
bowiem kwota ponad czterokrotnie wyższa niż np. pięć lat temu, w roku 2012, 
kiedy wynosiła ona 116.900 zł. Jak zaznaczyła jednak Bożena Budzik: 
pieniądze przyznawane organizacjom są dobrze wydatkowane, ponieważ 
kalendarz imprez roku 2016 obfitował w wielość przedsięwzięć oraz wydarzeń, 
które ubarwiały życie mieszkańców. Z racji kiełkującego dopiero nowego roku 
życzyła również dalszej dobrej współpracy z samorządem i zapewniła, że zawsze 
będzie przychylna inicjatywom podejmowanym przez społeczników.

[2]

 

Obecny na zebraniu Kierownik Referatu Kultury, Sportu i Promocji Gminy 
Aleksander Liebert przedstawił zebranym prezentację dot. przyznanych 
organizacjom kwot. I tak:

Fundacja Edukacyjna Zmiana na zadanie pn. „Aktywni mieszkańcy” 
mające na celu aktywizację mieszkańców wsi otrzymała kwotę 11.500,00 zł.
Klubowi Motocyklowemu Iskra Skalmierzyce na zadanie pn. „Motoserce 
2017” współrealizowane z Klubem Honorowych Dawców Krwi z Nowych 
Skalmierzyc przyznano kwotę 5.500 zł. Obecny na spotkaniu przedstawiciel 
motocyklistów Krzysztof Łuczak przedstawił zebranym ideę realizowanego już 
od wielu lat przedsięwzięcia, opowiedział o rozwoju klubu oraz planach 
utworzenia w siedzibie „Iskry” muzeum poświęconego żużlowi.
Klub Sportowy "Pogoń" Nowe Skalmierzyce będzie realizował w roku 
bieżącym aż cztery zadania, zarówno w mieście, jak i w utworzonej w roku 
ubiegłym szkółce piłkarskiej w Biskupicach Ołobocznych (uczęszcza tam ok. 
40 dzieci). Jak zaznaczył prezes Bernard Spasowski KS „Pogoń” zrzesza 
obecnie 205 zawodników trenujących w 10 kategoriach wiekowych. 
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Sukcesem drużyny seniorów okazał się awans do IV ligi, przy czym zawodnicy 
ciężko pracują, by dostać się do klasy wyższej. Marzeniem jest również 
utworzenie, jak za dawnych lat, innych sekcji niż tylko piłki nożnej – siatkówki 
oraz piłki ręcznej.

~        na zadanie pn. „Organizacja otwartych zajęć sportowych w dyscyplinie 
piłka nożna na boisku sztucznej nawierzchni” klub otrzymał kwotę 29.000 zł.

~        na zadanie pn. „Szkolenie dzieci i młodzieży w Biskupicach Ołobocznych w 
dyscyplinie piłka nożna” klub otrzymał kwotę 15.000 zł.

~        na zadanie pn. „Szkolenie dzieci i młodzieży w Nowych Skalmierzycach w 
dyscyplinie piłka nożna” klub otrzymał kwotę 97.000 zł.

~        na zadanie pn. „Organizacja szkolenia drużyny seniorskiej w Nowych 
Skalmierzycach” klub otrzymał kwotę 85.000 zł.

Ogólna suma przyznana klubowi to 226.000 złotych.

Miejsko-Gminna Orkiestra Dęta przy OSP Skalmierzyce na zadanie pn. 
„Prowadzenie Miejsko-Gminnej Orkiestry Dętej” otrzymała dotację w 
wysokości 45.000 zł. Prezes Czesław Briese wyraził radość z faktu, że 
orkiestra odmładza swoje szeregi, prowadząc szkółkę dla dwanaściorga 
młodych adeptów muzyki. Zatrudnione do ich szkolenia dwie instruktorki 
nadają im pierwsze szlify i w przypadku dobrych rokowań kierują je potem do 
szkoły muzycznej. Chlubą orkiestry – jak podkreśliła burmistrz – jest również 
jej dyrygent Wojciech Musiał, autor hejnału miasta.
Miejsko-Gminny Szkolny Związek Sportowy został wsparty kwotą 15.000 
zł, która zostanie przeznaczona na krzewienie kultury fizycznej i sportu. 
Realizowane przez związek zadanie pn. „Udział dzieci i młodzieży w szkolnym 
współzawodnictwie sportowym” polega, jak powiedziała Izabela Garcarek-
Duleba, głównie na udziale dzieci z gminnych szkół w zawodach różnego 
szczebla, od gminnych, poprzez powiatowe, wojewódzkie itd.
Miejsko-Gminny Uczniowski Klub Sportowy „Pogoń” realizujący 
zadanie pn. „Organizacja procesu szkolenia dzieci i młodzieży w dyscyplinie 
szachy” otrzymał kwotę 8.000 zł. W ramach tych środków prowadzone jest 
szkolenie ok. piętnaściorga dzieci ze szkół podstawowych i takiej samej liczby 
dzieci z gimnazjów a także organizowane są turnieje, spośród których 
najważniejsze to te rozgrywane z okazji Dni Miasta, 11 listopada czy też 
Nocny Maraton Szachowy.
Stowarzyszeniu Kulturalnemu Teatr Misterium z Biskupic Ołobocznych 
przyznano 20.000 zł. Zadanie pn. „Każdy dzień jest podróżą przez historię” 



związane będzie m.in. z upamiętnieniem jubileuszu 660-lecia lokacji wsi, 
organizacją dożynek wiejskich, Dniem Dziecka czy balem karnawałowym. 
Reprezentujący stowarzyszenie Mirosław Nowacki zapewnił ponadto o 
organizacji corocznego już Misterium Męki Pańskiej, które tym razem planuje 
przenieść na teren Nowych Skalmierzyc. Organizacja chciałaby również 
wznowić wystawianie sztuk teatralnych.
Parafialny Uczniowski Klub Sportowy „Sokoły” Droszew zasilono 
kwotą 12.000 zł. Jego reprezentant Władysław Jaśkiewicz przypomniał 
zebranym, że funkcjonuje on już 20 lat i został utworzony z wcześniejszego 
Ludowego Uczniowskiego Klubu Sportowego. Zawodnicy (35-40 osób) biorą 
udział w rozgrywkach OZPN w Kaliszu, a ci najzdolniejsi częstokroć zasilają 
szeregi skalmierzyckiej „Pogoni”.
Stowarzyszenie Przyjaciół Jarzębinki w tym roku realizować będzie trzy 
zadania. Organizacja, która powstała przy placówce, by wzbogacić jej ofertę, 
dziś służy przedszkolakom z terenu całej Gminy – powiedziała prezes Hanna 
Kubicka. Najbardziej rozpoznawalnymi imprezami organizowanymi przez 
stowarzyszenie są Międzypokoleniowe Spotkanie z okazji Dnia Seniora oraz 
Dzień Przedszkolaka na Sportowo. Prezes zaznaczyła, że organizacja przejęła 
również prowadzenie świetlicy środowiskowej, w której odbywają się 
popołudniowe zajęcia dla dzieci ze szkół a także zimowe i letnie półkolonie. 
Ponadto prowadzone będą zajęcia dla osób uzdolnionych artystycznie oraz 
sportowo.

~          na zadanie pn. „Od juniora do seniora” organizacja otrzymała 13.400 zł.

~          na zadanie pn. „Aktywnym być” organizacja otrzymała 35.000 zł.

~          na zadanie pn. „Po lekcjach jestem aktywny” organizacja otrzymała 
60.000 zł.

Ogólna suma przyznana organizacji to 108.400 złotych

Stowarzyszeniu Rozwoju Dziecka i Rodziny w Nowych Skalmierzycach
na zadanie związane z organizacją imprez dla osób niepełnosprawnych 
przyznano 10.000 zł. Dziękując za otrzymane fundusze prezes Jarosław 
Walczak zaznaczył, że zostaną one przeznaczone m.in. na organizację 
spotkań świątecznych oraz na odbywający się już od kilkunastu lat Przegląd 
Dorobku Osób Niepełnosprawnych. Jest to impreza dużego formatu, podczas 
której prezentowane są talenty muzyczne, taneczne czy też rękodzielnicze 
osób niepełnosprawnych z regionu. Prezes stowarzyszenia przedstawił 
również pomysł związany z organizacją spotkań ze znanymi ludźmi 



zajmującymi się działalnością charytatywną.
Stowarzyszenie Rozwoju Dziecka i Rodziny w Nowych Skalmierzycach 
otrzymało również kwotę w wysokości 600.000 zł. na prowadzenie ośrodka 
dziennego pobytu – Środowiskowego Domu Samopomocy.
Towarzystwo Rowerowe „Sokół” Skalmierzyce będzie realizować 
zadanie pn. „III Klasyk Skalmierzycki”, na które pozyskało z budżetu Gminy 
10.000 zł. Prezes Maciej Danielak opowiedział również o innym 
przedsięwzięciu organizowanym przez towarzystwo – spotkaniach ze znanymi 
kolarzami mającymi zainteresować dzieci kolarstwem oraz uprawianiem 
aktywności fizycznej.
UKS „Zryw” Ociąż na zadanie pn. „Szkolenie dzieci i młodzieży – piłka 
nożna” otrzymał sumę 16.000 zł. Nazwa klubu – jak wyjaśniał prezes Ryszard 
Tomczak – ma zachęcić młodych ludzi do zerwania się i uprawiania sportu, a 
środki, które klub pozyskuje przeznaczane są m.in. na zakup sprzętu czy 
udział w rozmaitych przedsięwzięciach sportowych.
Wielkopolski Związek Kolarski tradycyjnie już będzie organizować III etap 
XXVII Ogólnopolskiego Wyścigu Kolarskiego, na który pozyskał 
dofinansowanie w wysokości 6.000 zł. Prezes związku Lucjusz Wasielewski 
zaznaczył, że na 27 edycji tego wyścigu tylko dwie lub trzy nie przebiegały na 
terenie Gminy Nowe Skalmierzyce. Od wielu zaś lat III etap tej jednej z 
kilkudziesięciu imprez organizowanych przez WZK odbywa się w Droszewie. 
W wyścigu biorą udział nie tylko zawodnicy z kraju, a wśród mistrzów Polski i 
świata znajdują się mieszkańcy Kalisza czy Przygodzic.
Związek Harcerstwa Polskiego to kolejna z organizacji realizujących 
więcej niż jedno zadanie. Komendant Szczepu ZHP GRANICA im. Powstańców 
Wielkopolskich Jakub Nowak z dumą przedstawił założenia wychowawcze 
skautingu, a organizowane przez hufiec rajdy, biwaki oraz obozy w doskonały 
sposób uczą młodych ludzi dyscypliny oraz umiejętności radzenia sobie w 
trudnych sytuacjach.

~        Zadanie pn. „Obóz Harcerski i kolonia Zuchowa” otrzymało dofinansowanie 
w kwocie 9.000 zł.

~        Zadanie pn. „XI Rajdo-Biwak” otrzymało dofinansowanie w wysokości 4.000 
zł.

~        Zadanie pn. „Zimowisko harcerskie” dofinansowano kwotą 3.000 zł.

Ogólna suma przyznana szczepowi to 16.000 złotych.

 



[3]Wśród przybyłych na spotkanie byli również prezesi, 

przewodniczący oraz przedstawiciele organizacji, które nie brały udziału w 
konkursie. Samorząd Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce wspiera również ich 
działalność, więc i oni z dumą opowiadali o osiągnięciach roku minionego oraz 
nakreślali ramy pracy w roku bieżącym. Wśród nich znaleźli się Jadwiga Rybak – 
przedstawicielka skalmierzyckiego Koła Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i 
Inwalidów (dla 180 członków koła organizowane są liczne spotkania, wyjazdy czy 
zabawy); Józef Pietraszek – prezes skalmierzyckiego Koła Pszczelarzy (koło liczy 
obecnie 40 członków, z czego 10 spoza terenu Gminy); Jerzy Czempiński – prezes 
Stowarzyszenia Działkowców Kolejarz w ROD (choć ogrody działkowe świętowały 
jubileusz 60-lecia istnienia, to pod nową nazwą funkcjonują od 2014 roku, kiedy to 
odłączono się od ogólnopolskiego związku PZD; największą imprezą organizowaną 
przez ROD jest Dzień Działkowca); Grażyna Kucharska – prezes Międzyszkolnego 
Ośrodka Animatorów Kultury (MOAK skupiający dzieci z terenu całej Gminy działa 
24 lata, obecnie zajmuje się organizacją imprez oraz działalnością charytatywną 
np. poprzez udział w WOŚP-ie); Henryk Olejnik – prezes Klubu HDK PCK w Nowych 
Skalmierzycach (klub w ubiegłym roku świętował 40-lecie istnienia oraz 15-lecie 
organizacji otwartych poborów krwi, przez ten czas udało się zebrać ok. 2,5 tys. 
litrów krwi) oraz Włodzimierz Wolender – prezes skalmierzyckiego koła Polskiego 
Związku Hodowców Gołębi Pocztowych (sekcja skupiająca obecnie 22 członków 
działa 16 lat, organizuje loty gołębi starych oraz młodych).

[4]

Spotkanie zakończono podpisaniem umów na realizację zadań. 
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